
公益財団法人軽金属奨学会
（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 73,745,998 46,750,026 26,995,972
基本財産受取利息 1,745,998 1,750,026 △ 4,028
基本財産受取配当金 72,000,000 45,000,000 27,000,000

特定資産運用益 49,420,050 32,783,868 16,636,182
特定資産受取利息 2,140,050 3,233,868 △ 1,093,818
特定資産受取配当金 47,280,000 29,550,000 17,730,000

受取寄付金 7,100,000 0 7,100,000
受取寄付金振替 7,100,000 0 7,100,000

経常収益計 130,266,048 79,533,894 50,732,154
(2) 経常費用

事業費 139,036,201 89,535,000 49,501,201
役員報酬 6,800,000 7,684,000 △ 884,000
給与手当 4,721,198 3,120,000 1,601,198
出向者負担金 10,108,259 6,600,000 3,508,259
福利厚生費 539,844 270,000 269,844
旅費交通費 3,700,000 3,080,000 620,000
通信運搬費 1,000,000 965,000 35,000
消耗品費 640,000 683,000 △ 43,000
印刷製本費 224,000 315,000 △ 91,000
賃借料 2,766,000 2,490,000 276,000
諸謝金 1,200,000 2,000,000 △ 800,000
支払助成金 102,675,400 58,250,000 44,425,400
委託費 1,921,500 3,218,000 △ 1,296,500
会議費 1,500,000 800,000 700,000
購入試料費 120,000 0 120,000
支払手数料 970,000 0 970,000
雑費 150,000 60,000 90,000

管理費 20,211,982 15,714,040 4,497,942
役員報酬 1,200,000 1,296,000 △ 96,000
給与手当 3,147,466 2,080,000 1,067,466
出向者負担金 6,738,839 4,400,000 2,338,839
福利厚生費 359,896 180,000 179,896
法定福利費 960,741 51,000 909,741
会議費 460,000 470,000 △ 10,000
旅費交通費 1,600,000 1,600,000 0
通信運搬費 389,000 650,000 △ 261,000
減価償却費 42,040 42,040 0
消耗品費 160,000 188,000 △ 28,000
印刷製本費 50,000 53,000 △ 3,000
賃借料 1,844,000 1,660,000 184,000
委託費 1,652,000 2,452,000 △ 800,000
図書費 118,000 92,000 26,000
役員退職慰労金 50,000 50,000 0
交際費 500,000 150,000 350,000
支払手数料 640,000 0 640,000
雑費 300,000 300,000 0

経常費用計 159,248,183 105,249,040 53,999,143
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,982,135 △ 25,715,146 △ 3,266,989
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 28,982,135 △ 25,715,146 △ 3,266,989

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 28,982,135 △ 25,715,146 △ 3,266,989
一般正味財産期首残高 3,970,981,858 3,525,336,019 445,645,839
一般正味財産期末残高 3,941,999,723 3,499,620,873 442,378,850

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 7,100,000 0 △ 7,100,000

一般正味財産への振替額 △ 7,100,000 0 △ 7,100,000
当期指定正味財産増減額 △ 7,100,000 0 △ 7,100,000
指定正味財産期首残高 87,100,000 80,000,000 7,100,000
指定正味財産期末残高 80,000,000 80,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 4,021,999,723 3,579,620,873 442,378,850

収支予算書
2025年4月1日から2026年3月31日まで
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公益財団法人軽金属奨学会
科        目 公益目的会計 法人会計 合計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 73,047,599 698,399 73,745,998

基本財産受取利息 1,047,599 698,399 1,745,998
基本財産受取配当金 72,000,000 0 72,000,000

特定資産運用益 47,333,814 2,086,236 49,420,050
特定資産受取利息 53,814 2,086,236 2,140,050
特定資産受取配当金 47,280,000 0 47,280,000

受取寄付金 7,100,000 0 7,100,000
受取寄付金振替 7,100,000 0 7,100,000

経常収益計 127,481,413 2,784,635 130,266,048
(2) 経常費用

事業費 139,036,201 0 139,036,201
役員報酬 6,800,000 -                   6,800,000
給与手当 4,721,198 -                   4,721,198
出向者負担金 10,108,259 -                   10,108,259
福利厚生費 539,844 -                   539,844
旅費交通費 3,700,000 -                   3,700,000
通信運搬費 1,000,000 -                   1,000,000
消耗品費 640,000 -                   640,000
印刷製本費 224,000 -                   224,000
賃借料 2,766,000 -                   2,766,000
諸謝金 1,200,000 -                   1,200,000
支払助成金 102,675,400 -                   102,675,400
委託費 1,921,500 -                   1,921,500
会議費 1,500,000 -                   1,500,000
購入試料費 120,000 -                   120,000
支払手数料 970,000 -                   970,000
雑費 150,000 -                   150,000

管理費 0 20,211,982 20,211,982
役員報酬 -                   1,200,000 1,200,000
給与手当 -                   3,147,466 3,147,466
出向者負担金 -                   6,738,839 6,738,839
福利厚生費 -                   359,896 359,896
法定福利費 -                   960,741 960,741
会議費 -                   460,000 460,000
旅費交通費 -                   1,600,000 1,600,000
通信運搬費 -                   389,000 389,000
減価償却費 -                   42,040 42,040
消耗品費 -                   160,000 160,000
印刷製本費 -                   50,000 50,000
賃借料 -                   1,844,000 1,844,000
委託費 -                   1,652,000 1,652,000
図書費 -                   118,000 118,000
役員退職慰労金 -                   50,000 50,000
交際費 -                   500,000 500,000
支払手数料 -                   640,000 640,000
雑費 -                   300,000 300,000

経常費用計 139,036,201 20,211,982 159,248,183
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,554,788 △ 17,427,347 △ 28,982,135
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 11,554,788 △ 17,427,347 △ 28,982,135

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 11,554,788 △ 17,427,347 △ 28,982,135
一般正味財産期首残高 2,908,201,404 1,062,780,454 3,970,981,858
一般正味財産期末残高 2,896,646,616 1,045,353,107 3,941,999,723

Ⅱ  指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 7,100,000 0 △ 7,100,000

一般正味財産への振替額 △ 7,100,000 0 △ 7,100,000
当期指定正味財産増減額 △ 7,100,000 0 △ 7,100,000
指定正味財産期首残高 87,100,000 0 87,100,000
指定正味財産期末残高 80,000,000 0 80,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 2,976,646,616 1,045,353,107 4,021,999,723

収支予算書内訳表
2025年4月1日から2026年3月31日まで

（単位：円）
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    １．借入金限度額　・・・　該当なし    

    ２．債務負担額　　・・・　該当なし    

    ３．事業費科目の内訳    

  (単位:円)  

     科　　目          金　　額     

     教育研究資金     21,000,000

     研究補助金     12,000,000

     特定研究資金     

        課題研究     20,000,000

        統合的先端研究     24,900,000

     海外交流補助金     1,200,000

     研究試料費     120,000

     研究成果発表費     

        出版刊行     10,000

        研究成果発表会     2,180,000

        H/P上での研究成果発表 1,831,500

        シンポジウム     1,000,000

     奨学金     20,344,000

     図書寄贈費     2,031,400

     表彰費     2,900,000

  　 小　　計  109,516,900

     事業費共通     29,519,301

     合　　計     139,036,201

  収支予算書に対する注記  
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公益財団法人軽金属奨学会

１．資金調達の見込みについて

なし

２．設備投資の見込みについて

なし

 資金調達及び設備投資の見込み 

（2025年4月1日から2026年3月31日まで）
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